
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

 

2025. gada 20.februārī                                                                     Nr.60  

                               (protokols Nr.3, 5.§.) 

 

Par Virešu pagasta pārvaldes vadītājas Līgas Ozoliņa atbrīvošanu no amata 

 

2024.gada 24.oktobrī Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk – dome) pieņēma lēmumu 

Nr.619 “Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu pagasta 

pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu”, kas noteica, ka tiek uzsākta Smiltenes novada pašvaldības 

iestādes “Grundzāles pagasta pārvalde”, reģistrācijas numurs: 40900006180, juridiskā adrese: Tilta 

iela 5, Grundzāle, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, LV-4713, un “Virešu pagasta pārvalde”, 

reģistrācijas numurs: 40900001075, juridiskā adrese: “Sikšņu skola”, Vidaga, Virešu pagasts, 

Smiltenes novads, LV-4355, reorganizācija, uz reorganizējamo iestāžu bāzes izveidojot Smiltenes 

novada pašvaldības iestādi - “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” iestāžu, vienlaikus 

nosakot reorganizācijas process pabeidzams līdz 2024.gada 31.decembrim.  2024. gada 21. novembrī 

dome pieņēma lēmumu Nr. 750  “Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Grundzāles un Virešu 

pagastu apvienības pārvalde” vadītāja iecelšanu amatā”, ar kuru nolēma iecelt Līgu Ozoliņu, 

pašvaldības iestādes “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” vadītāja amatā ar 2025.gada 

1.janvāri.   

Domes 2024. gada 19. decembra sēdē, izskatot lēmuma projektu “Par Grundzāles pagasta 

pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no amata”, tika izvērsta diskusija par normatīvo aktu piemērošanu 

darbinieku skaita samazināšanu reorganizācijas rezultātā un līdzvērtīgu darbinieku novērtēšanas 

kritērijiem un kārtību. 2024.gada 27.decembrī dome pieņēma lēmumu Nr. 845 “Par Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2024. gada 21. novembra lēmuma Nr. 750  (protokols Nr.15, 38.§.) “Par Smiltenes 

novada pašvaldības iestādes “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” vadītāja iecelšanu 

amatā” atcelšanu” un lēmumu Nr.846 “Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. 

gada 24. oktobra lēmumā Nr. 619 (protokols Nr.13, 5.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu 

“Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu pagasta pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu”, ar ko 

nolēma, ka reorganizācija pabeidzama un jaunizveidotā iestāde “Grundzāles un Virešu pagastu 

apvienības pārvalde” savu darbību uzsāk 2025. gada 1. martā. 

Saskaņā ar domes priekšsēdētājas 05.02.2025. rīkojumu Nr. 43 “Par iestādes “Grundzāles un 

Virešu pagastu apvienības pārvalde” vadītāja amata pretendentu izvērtēšanas komisijas izveidošanu”, 

tika izveidota komisija un veikta darbinieku – iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu 

pagasta pārvalde” vadītāju, novērtēšanas process atbilstoši nolikumam “Grundzāles un Virešu pagastu 

apvienības pārvaldes vadītāja amata pretendentu izvērtēšanas nolikums”. Izvērtēšana tikai starp 

darbiniekiem, kas veic tādu pašu vai līdzīga rakstura darbu. Darba likumā nav noteikta kārtība, kādā 

jāveic darbinieku izvērtēšana, taču darba devējam ir pienākums nodrošināt, ka tiek veikta objektīva 

darbinieku izvērtēšana. 2025.gada 17. februārī komisija sagatavoja atzinumu “Par Grundzāles un 

Virešu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja amata pretendentu vērtēšanas rezultātiem”, ar ko iesaka 

domei iecelt Aldu Zvejnieci pašvaldības iestāžu reorganizācijas rezultātā izveidotās pašvaldības 

iestādes “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” vadītāja amatā līdzšinēju iestādes 

“Grundzāles pagasta pārvalde” vadītāju Aldu Zvejnieci. 

Darba likuma 104. panta pirmā daļa noteic, ka darbinieku skaita samazināšana ir darba līguma 

uzteikums tādu iemeslu dēļ, kas nav saistīti ar darbinieka uzvedību vai viņa spējām, bet ir pietiekami 

pamatots ar neatliekamu saimniecisku, organizatorisku, tehnoloģisku vai līdzīga rakstura pasākumu 

veikšanu uzņēmumā. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://iestades.lursoft.lv/grundzales-pagasta-parvalde/40900006180
https://iestades.lursoft.lv/smiltenes-novada-viresu-pagasta-parvalde/40900001075


Atbilstoši Darba likuma 101. panta pirmās daļas 9. punktam, darba devējam ir tiesības rakstveidā 

uzteikt darba līgumu, vienīgi pamatojoties uz apstākļiem, kas saistīti ar saimniecisku, organizatorisku, 

tehnoloģisku vai līdzīga rakstura pasākumu veikšanu uzņēmumā, ja tā rezultātā tiek samazināts 

darbinieku skaits, savukārt šī panta ceturtā daļa noteic, ka uzteikt darba līgumu šā panta pirmās daļas 

6., 7., 8. vai 9.punktā minēto iemeslu dēļ ir atļauts, ja darba devējam nav iespējams darbinieku ar viņa 

piekrišanu nodarbināt citā darbā tai pašā vai citā uzņēmumā.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka tikai pašvaldības dome var iecelt 

amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 

20.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 “Kārtība, kādā 

aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi 

un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 19. punktu, Darba likuma 101. panta 1. daļas 9 punktu, 

104., 112. pantu un 149.panta piekto daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Uzteikt darba līgumu pašvaldības iestādes “Virešu pagasta pārvalde” iestādes vadītājai Līgai 

Ozoliņai Darba līgumā noteiktajā kārtībā. 

2. Atbrīvot Līgu Ozoliņu no Virešu pagasta pārvaldes vadītāja amata ar 2025.gada 1.aprīli. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece E.Zurģe un 

Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļa. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A. 

Harju. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Harju 
 


